
 
Il Prefetto della Provincia di Monza e della Brianza 

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, recante «Disposizioni in materia di 

rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia, a norma dell’articolo 10 della legge 

28 luglio 1999, n. 266»; 

 

VISTO l’articolo 12, c. 4, del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, recante «Disposizioni 

in materia di rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia, a norma dell’articolo 10 

della legge 28 luglio 1999, n. 266» che disciplina la procedura per il conferimento dell’incarico di 

Vicario del Prefetto; 

 

VISTO il decreto ministeriale 5 novembre 2020, con cui sono stati individuati i posti di 

funzione di livello dirigenziale non generale, con la definizione dei relativi compiti, da attribuire 

ai Viceprefetti e ai Viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture-Uffici territoriali del 

Governo, ai sensi dell’art. 10 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139 e dell’art. 10, 

comma 2 decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2019, n. 78; 

 

VISTO, in particolare, l’Allegato A al decreto ministeriale 5 novembre 2020, che individua, per 

ciascuna Prefettura-Ufficio territoriale del Governo, i posti di funzione di livello dirigenziale 

non generale da conferire ai Viceprefetti e ai Viceprefetti aggiunti, nonché i procedimenti e le 

attività riguardanti le funzioni proprie di ciascun ufficio dirigenziale ivi individuato; 

 

RICHIAMATA la nota di questa Prefettura prot. n. 12461 del 3 marzo 2021, con cui è stato 

chiesto al Ministero dell’Interno di avviare la procedura ricognitiva della disponibilità a ricoprire 

l’incarico di Vicario della Prefettura di Monza e della Brianza; 

 

RICHIAMATA la nota di questa Prefettura prot. n. 17224 del 25 marzo 2021, con cui è stata 

comunicata la designazione del Viceprefetto dott. Beaumont Bortone quale Vicario di questa 

Sede; 

 

RICHIAMATA la nota del Dipartimento per le Politiche del Personale dell’Amministrazione 

civile e per le Risorse strumentali e finanziarie del Ministero dell’Interno prot. n. 25607 del 12 

aprile 2021, con cui è stato disposto il trasferimento d’ufficio alla Prefettura di Monza e della 

Brianza del Viceprefetto dott. Beaumont Bortone per esercitare le funzioni di Vicario; 

 

RICHIAMATO il provvedimento prefettizio prot. n. 20384 del 12 aprile 2021 (registrato alla 

Corte dei Conti il 5 maggio 2021 – n. 220), con cui è stato conferito al Viceprefetto dott. 

Beaumont Bortone l’incarico di Vicario del Prefetto – Coordinatore della Prefettura di Monza e 

della Brianza per un periodo di tre anni a decorrere dal 12 aprile 2021; 

 

PRESO ATTO della prossima scadenza del predetto incarico e della necessità di procedere al 

nuovo conferimento dello stesso; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
o
n
z
a
 
B
r
i
a
n
z
a
 
-
 
U
f
f
i
c
i
o
 
d
e
l
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
d
e
l
 
P
r
e
f
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
0
0
4
0
 
d
e
l
 
1
6
/
0
2
/
2
0
2
4



 
Il Prefetto della Provincia di Monza e della Brianza 

 

RITENUTO di voler rinnovare al Viceprefetto dott. Beaumont Bortone l’incarico di Vicario 

del Prefetto – Coordinatore della Prefettura di Monza e della Brianza, in considerazione del 

carattere fiduciario dell’incarico in questione, nonché della capacità e delle attitudini manifestate 

dall’interessato nell’espletamento dello stesso; 

 

SENTITO l’interessato; 

DECRETA 

al Viceprefetto  dott.  Beaumont BORTONE – nato a Kansas City (Missouri – USA) il 3 

novembre 1965 (cod. fisc. BRTBNT65S03Z404X), è rinnovato, per un periodo di tre anni a 

decorrere dal 12 aprile 2024, l’incarico di Vicario del Prefetto – Coordinatore della Prefettura-

UTG. 

Il predetto Dirigente svolgerà le funzioni attribuite all’Ufficio del Vicario del Prefetto dal 

decreto ministeriale 5 novembre 2020 – Allegato A – Tabella 3, che costituisce parte integrante 

del presente provvedimento. 

Al presente atto è allegato il curriculum vitae dell’interessato. 

Il presente provvedimento sarà inoltrato per il controllo alla Sezione Regionale per la 

Lombardia della Corte dei Conti. 

 

Monza, data del protocollo 

Il Prefetto 
(Palmisani) 


		2024-02-16T10:59:16+0000
	Patrizia Palmisani




